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1. Introduktion til 
Landbrugsstyrelsen 

 
Landbrugsstyrelsen er en styrelse under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Styrel- 
sen er geografisk placeret på otte lokaliteter fordelt i hele landet med centrale dele i blandt andet 
Augustenborg, Tønder og hovedkontoret i København. Styrelsen beskæftiger ca. 1.300 medar- 
bejdere. 

 
Landbrugsstyrelsens opgaver, som beskrevet i finansloven, er at fremme effektiv tilskudsforvalt- 
ning, bidrage til grøn omstilling af den danske landbrugssektor samt muliggøre projekter, hvor 
landbrugsjord indgår i kvælstofreducerende tiltag. Landbrugsstyrelsen understøtter regeringens 
politik på landbrugsområdet, herunder grøn omstilling og bæredygtig erhvervsudvikling af den 
danske landbrugssektor. Styrelsen er EU-akkrediteret som det eneste danske udbetalingsorgan 
for landbrugsstøtte. I 2024 forventer styrelsen at yde tilskud for ca. 8,6 mia. kr. til landbrugere, 
virksomheder og forskningsinstitutioner, hvoraf hovedparten er finansieret af EU. 

 
Landbrugsstyrelsen har en bred kontaktflade bestående af diverse interessenter, herunder dan- 
ske landbrugere, gartnere og en bred kreds af virksomheder, organisationer, forskere og myn- 
digheder inden for landbrugsområdet. 

 
Det er Landbrugsstyrelsens mission at gennemføre initiativer og regulering for grøn omstilling 
og bæredygtig erhvervsudvikling af dansk landbrug i tråd med politiske målsætninger. 

 
Landbrugsstyrelsens hovedopgaver – som angivet på finansloven – er samlet i tre hovedområ- 
der: 
• Effektiv tilskudsforvaltning 
• Rammesætning for grøn omstilling og bæredygtig erhvervsudvikling 
• Miljø- og klimaorienteret jordfordeling 

 
Med udgangspunkt heri tilstræber Landbrugsstyrelsen at udføre en effektiv tilskudsforvaltning af 
EU-midler, bidrage til den grønne omstilling af den danske landbrugssektor og bæredygtig 
erhvervsudvikling samt bidrage til drivhusgas- og kvælstofreducerende tiltag. 

Landbrugsstyrelsens strategi, der blev lanceret i 2023, "Kompetent myndighed - Realisering af 
landbrugets grønne omstilling", sætter i 2024 fortsat fokus på understøttelse af effektiv forvalt- 
ning af tilskudsmidler til det danske landbrug samt bidrager til realisering af landbrugets grønne 
omstilling. Landbrugsstyrelsens strategi sætter retning for styrelsens arbejde de kommende år 
og er struktureret om tre strategiske fokusområder; Sikker og effektiv forvaltning, Grøn omstilling 
og Arbejdsliv i udvikling. 

 
I 2024 er der i mål- og resultatplanen for Landbrugsstyrelsen fortsat fokus på styrelsens hoved- 
opgaver. Hertil er fokus rettet mod velkendte opgaver som forvaltning af areal- og projektstøtte- 
midler, tilgængelighed af styrelsens ansøgningssystemer, reducering af henstillinger m.m. En- 
deligt indgår mål vedrørende implementering af Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug. 
Aftaleparterne bag landbrugsaftalen nedsatte i 2021 en ekspertgruppe, der havde til opgave at 
udarbejde anbefalinger til, hvordan man hurtigst muligt udtager mest muligt lavbund. Hertil er 
der i mål- og resultatplan 2024 udarbejdet mål om implementeringen af ekspertgruppens anbe- 
falinger. Dette mål understøtter ydermere FN’s verdensmål 13.2 om tiltag mod klimaforandrin- 
ger. 
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2. Påtegning 
 

Mål- og resultatplanen indgås mellem Landbrugsstyrelsen og Ministeriet for Fødevarer, Land- 
brug og Fiskeris departement og gælder for året 2024. Mål- og resultatplanen udgør en del af 
den samlede mål- og resultatstyring i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 

 
Landbrugsstyrelsen afrapporterer status for resultatopfyldelsen til departementet kvartalsvist, 
eller når departementet i øvrigt anmoder herom. Departementet kontrollerer målopfyldelse og 
kvalitet i afrapporteringerne og melder tilbage til styrelsen med eventuelle forslag til ændringer, 
hvis det vurderes nødvendigt. Den endelige resultatopfyldelse for 2024 rapporteres i styrelsens 
årsrapport. 

 
Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og rapportering på mål- og resultatplanen. 

 
 
 
 
 

København, d. 3 /1  2024 København, d.  /  2024 
 

Departementschef, Morten Niels Jakobsen 
Departementet

Direktør, Lars Gregersen 
Landbrugsstyrelsen
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3. Mål 
 

3.1 Mål for Landbrugsstyrelsen i 2024 
 

For hvert mål er der anført titel på mål samt resultatkrav for målene. 
 

Nr. Mål Resultatkrav: 

1 Effektiv tilskudsforvalt- 
ning af arealstøtte 

Landbrugsstyrelsen skal senest den 15. december 2024 have ud- 
betalt grundbetaling til mindst 90 pct. af de ansøgere, der har ind- 
sendt ansøgning om grundbetaling og eventuelle bioordninger. 

2 Effektiv tilskudsforvalt- 
ning på projektstøtte- 
området I 

Landbrugsstyrelsen skal have afgjort minimum 60 pct. af alle til- 
sagnsanmodninger, der er modtaget inden 1. oktober 2024, inden 
for 90 dage. 

3 Effektiv tilskudsforvalt- 
ning på projektstøtte- 
området II 

Landbrugsstyrelsen skal i 2024 have afgjort minimum 50 pct. af 
alle udbetalingsanmodninger modtaget inden 1. oktober 2024. 

4 Sikker og effektiv for- 
valtning 

Landbrugsstyrelsen skal i 2024 have stadfæstet minimum 70 pct. 
af Landbrugsstyrelsens påklagede afgørelser i Miljø- og Fødeva- 
reklagenævnet. 

5 Forbedret digital tilgæn- 
gelighed for erhverv 

Landbrugsstyrelsen skal i 2024 have sikret tilgængelighed af 
Landbrugsstyrelsens ’Tast selv-løsning’ på minimum 97 pct. 

6 Effektiv opfølgning på 
revisioner 

Landbrugsstyrelsen skal i 2024 sikre, at der ikke henstår væsent- 
lige henstillinger (gule og røde), som er modtaget før 1. januar 
2024. 

7 Implementering af 
Landbrugsaftalen I 
(Understøtter FN’s ver- 
densmål 13.2 om tiltag 
mod klimaforandringer) 

Landbrugsstyrelsen skal senest den 30. juni 2024 have oversendt 
et oplæg til implementering af anbefalinger fra delrapport 2 fra ek- 
spertgruppen for udtagningsindsatsen. 

8 Implementering af 
Landbrugsaftalen II 

Landbrugsstyrelsen skal i 2024 have åbnet CAP-støtteordninger 
inden for de fastsatte frister. 

9 Implementering af 
Landbrugsaftalen III 

Landbrugsstyrelsen skal inden udgangen af 2. kvartal 2024 have 
udarbejdet et oplæg til ny kvælstofreguleringsmodel. 
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4. Afrapportering 
 

4.1 Skabelon for afrapportering 
 

Der vil ske en kvartalsvis opfølgning på Landbrugsstyrelsens målopfyldelse med udgangspunkt 
i skabelonen i tabellen nedenfor. Den endelige målopfyldelse for året opgøres i Landbrugssty- 
relsens årsrapport. 
 

 
Nr. Mål Resultatkrav Afrapportering [Q1-3] Status 

Q1 
Status 

Q2 
Status 

Q3 
1 [Beskri- 

velse af 
målet] 

[Beskrivelse af 
resultatkrav] 

[Beskrivelse af årsag til status (rød, gul 
grøn) og konsekvens heraf samt evt. 

handlinger og prioriteringer] 
• • • 

2       
3       
4       
       
       

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri / Landbrugsstyrelsen / Mål- og resultatplan 2024 7



 

  

5. Bilag 
 

5.1 Målbeskrivelser 

5.1.1 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 1 
 

 
Mål 1 
 
Effektiv tilskudsforvaltning af arealstøtte 
 

 

Resultatkrav Landbrugsstyrelsen skal senest den 15. december 2024 have udbetalt grundbetaling 

til mindst 90 pct. af de ansøgere, der har indsendt ansøgning om grundbetaling og 

eventuelle bioordninger. 

Beskrivelse Hurtig udbetaling er vigtig for erhvervets likviditet og har dermed betydning for er- 

hvervets bidrag til landbrugets grønne omstilling. For at fremme effektiv administra- 

tion af ansøgningerne om arealstøtte er der derfor fastsat et minimumskrav for ud- 

betaling af arealstøtte. Grundbetaling og bioordninger er samlet set de største ord- 

ninger under CAP-reformen. Udbetaling må tidligst finde sted 1. december i ansøg- 

ningsåret ifølge EU-lovgivning. 

Metode Mål 1 er opfyldt, når Landbrugsstyrelsen den 15. december 2024 har udbetalt grund- 

betaling til mindst 90 pct. af de ansøgere, der har indsendt ansøgning om grundbe- 

taling og eventuelle bioordninger. Der måles på udbetaling af grundbetaling; såfremt 

ansøger har søgt en eller flere bioordninger, udbetales disse samtidig. Med udbetalt 

menes, at Landbrugsstyrelsen har frigivet tilskuddet til en ansøgers NemKonto. An- 

søgninger, der er tilbageholdt på baggrund af kontrol for omgåelse, indgår ikke i den 

totalmængde af ansøgere, hvorpå udbetalingsprocenten beregnes. Tilsvarende gæl- 

der for ansøgninger, hvor Landbrugsstyrelsen har givet afslag, samt ansøgninger der 

ligger i konkursboer og dødsboer. De to sidstnævnte kan ikke afsluttes, før en kurator 

har fuldendt konkursbehandlingen, hvilket vil sige, at der skal foreligge en 

skifteretsattest. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 
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5.1.2 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 2 
 

 
Mål 2 
 
Effektiv tilskudsforvaltning på projektstøtteområdet I 
  

 

Resultatkrav Landbrugsstyrelsen skal have afgjort minimum 60 pct. af alle tilsagnsanmodninger, 

der er modtaget inden 1. oktober 2024, inden for 90 dage. 

Beskrivelse Landbrugsstyrelsen skal levere en korrekt og effektiv administration af tilskudsan- 

søgningerne. Målet skal sikre hurtig igangsættelse af programprioriteter og give hur- 

tig afklaring for ansøgerne, såfremt der gives afslag. 

Metode Mål 2 er opfyldt, når styrelsen har afgjort minimum 60 pct. af tilsagnsanmodningerne 

på projektstøtteområdet inden for 90 dage fra ansøgningsrundens afslutning, herun- 

der når finansieringen af tilsagnsrunden er endeligt på plads. Der måles på ansøg- 

ningsrunder med lukkedage i perioden fra 1. januar 2024 til og med 30. september 

2024. I målopgørelsen indgår nye tilsagnsanmodninger fra ansøgningsrunder, der 

har ansøgningsfrist i perioden fra 1. januar 2024 til og med 30. september 2024. 

Antallet af dage opgøres fra ansøgningsrundens lukkedato, herunder når finansie- 

ringen af tilsagnsrunden er endeligt på plads for det pågældende tilsagn, og indtil 

tilsagnet er afgjort i Landbrugsstyrelsens fagsystem (CAP-TAS). Ved opgørelsen af 

målet indregnes kun sager fra førnævnte periode, som er afsluttet inden for 2024 

samt ikke-afgjorte sager, der har overskredet fristen på 90 dage. I målopgørelsen 

indgår ansøgninger fra ordningerne Miljø og klimateknologi 2023, Privat skovrejs- 

ning, Etableringsstøtte til unge landbrugere 2024, Minivådområder 2024 – tilsagn, 

Rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning 2023 samt Etablering af 

anlæg til grøn bioraffinering 2023. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 
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5.1.3 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 3 
 

 
Mål 3 
 
Effektiv tilskudsforvaltning på projektstøtteområdet II 
 

 

Resultatkrav Landbrugsstyrelsen skal i 2024 have afgjort minimum 50 pct. af alle udbetalingsan- 

modninger modtaget inden 1. oktober 2024. 

Beskrivelse Målet skal fremme effektiv forvaltning på projektstøtteområdet ved både at sikre ud- 

betaling inden for en rimelig tidshorisont til ansøgere, der mangler en afgørelse, samt 

til de ansøgere der søger frem mod 1. oktober 2024. På den måde fokuseres både 

på nyere og ældre sager (overløb fra 2023 og alle tidligere år), hvilket forebygger 

ophobning af sagsbunker af ældre sager. På sigt vil dette mål understøtte et bedre 

sagsflow og en forbedret sagsbehandlingstid for alle sager på projektstøtteområdet. 

Landbrugsstyrelsen har dertil i 2023 udarbejdet afviklingsplaner for afvikling af ud- 

betalingsanmodninger modtaget før 2023. 

Metode Mål 3 er opfyldt, når styrelsen har afgjort minimum 50 pct. af alle udbetalingsanmod- 

ninger på projektstøtteområdet, som er modtaget inden 1. oktober 2024. Målet op- 

gøres på baggrund af alle åbne udbetalingsanmodninger uanset modtagelsesår pr. 

1. oktober 2024, der er færdigbehandlet i CAP-TAS pr. 31. december 2024. Det for- 

udsættes som en del af målet, at Landbrugsstyrelsens udarbejdede afviklingsplaner 

for udbetalingsanmodninger på projektstøtteområdet modtaget før 2023 overholdes 

med forbehold for eventuelle justeringer heri. Her er det forudsat, at alle udbetalings- 

anmodninger modtaget før 2023 er afgjort inden udgangen af 2024, hvortil sager fra 

før 2022 forventes afsluttet i juni 2024. Ved opgørelsen af målet tages forbehold for 

sager, der berøres af følgende forhold: svig, konkurser, dødsboer, genoptagelser 

samt sager, der bliver genstand for omgåelseskontrol som følge af komplekse ejer- 

forhold. I opgørelsen af målet indgår alle ordninger på projektstøtteområdet, der føl- 

ger af særskilt bilag herom. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 
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5.1.4 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 4 
 

 
Mål 4 
 
Sikker og effektiv forvaltning 
 

 

Resultatkrav Landbrugsstyrelsen skal i 2024 have stadfæstet minimum 70 pct. af Landbrugssty- 

relsens påklagede afgørelser i Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Beskrivelse For at understøtte, at Landbrugsstyrelsen træffer korrekte, ensartede og velbegrun- 

dede afgørelser, vil en stadfæstelse på 70 pct. af de indstillede sager være en indi- 

kation på, at styrelsens afgørelser er korrekte, og at administrationen sker i overens- 

stemmelse med gældende regler. 

Metode Mål 4 er opfyldt, når Miljø- og Fødevareklagenævnet i 2024 har stadfæstet 70 pct. af 

Landbrugsstyrelsens indstillede sager. Opgørelsen af målet sker på baggrund af af- 

gørelser fra Miljø- og Fødevarevareklagenævnet i kalenderåret 2024. Ved opgørel- 

sen af målet medtages ikke sager, der trækkes tilbage af klager, afvises af klage- 

nævnet eller af anden grund ikke realitetsbehandles. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri / Landbrugsstyrelsen / Mål- og resultatplan 2024 11



 

  

5.1.5 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 5 
 

 
Mål 5 
 
Forbedret digital tilgængelighed for erhverv 
 

 

Resultatkrav Landbrugsstyrelsen skal i 2024 have sikret tilgængelighed af Landbrugsstyrelsens 

’Tast selv-løsning’ på minimum 97 pct. 

Beskrivelse For at understøtte, at landbrugerne nemt og sikkert kan ansøge om midler, er det 

vigtigt at sikre driftsstabiliteten af Landbrugsstyrelsens ’Tast selv-løsning’. En høj 

grad af driftssikkerhed i forbindelse med styrelsens ’Tast selv-løsning’ har samtidig 

stor betydning for ansøgeres tilfredshed med Landbrugsstyrelsen. Denne tilgænge- 

lighed er særlig vigtig under ansøgningsrunden for Fællesskemaet 2024, da en stor 

del af styrelsens ansøgninger modtages herunder. 

Metode Mål 5 er opfyldt, når Landbrugsstyrelsen i 2024 har sikret en tilgængelighed af Land- 

brugsstyrelsens ’Tast selv-løsning’ på minimum 97 pct. Med tilgængelighed menes, 

at ansøgere kan tilgå og benytte ’Tast selv-løsningen’. Tilgængeligheden af styrel- 

sens ’Tast selv-løsning’ opgøres alle ugens dage samt alle timer i døgnet med und- 

tagelse af planlagte servicevinduer. Målopfyldelsen af tilgængeligheden af ’Tast selv-

løsningen’ udregnes for hele året baseret på et månedligt gennemsnit. For at sikre 

målopfyldelse på it-tilgængelighed af ’Tast selv-løsningen’ arbejder Landbrugs- 

styrelsen med flere underliggende aktiviteter, der skal understøtte resultatkravet om 

tilgængeligheden af ’Tast selv-løsningen’. Der tages forbehold for større udefrakom- 

mende hændelser som f.eks. fysisk skade på udstyr eller succesfulde cyberangreb. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 

12 Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri / Landbrugsstyrelsen / Mål- og resultatplan 2024



 

 

5.1.6 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 6 
 

 
Mål 6 
 
Effektiv opfølgning på revisioner 
 

 

Resultatkrav Landbrugsstyrelsen skal i 2024 sikre, at der ikke henstår væsentlige henstillinger 

(gule og røde), som er modtaget før 1. januar 2024. 

Beskrivelse For at styrke den gode forvaltning i Landbrugsstyrelsen er det vigtigt, at der følges 

op på alle henstillinger fra alle revisionsmyndigheder. Samtidig er det en væsentlig 

forudsætning for, at styrelsen kan bevare sin legalitet i forhold til omverdenen og som 

akkrediteret udbetalingsorgan for EU’s fonde. Ydermere bidrager målet til en mini- 

mering af risikoen for underkendelser. 

Metode Mål 6 er opfyldt, når Landbrugsstyrelsen ved udgangen af 2024 ikke har væsentlige 

henstående henstillinger (gule og røde), som er modtaget før 1. januar 2024, med- 

mindre styrelsen for den enkelte henstilling er forhindret heri som følge af væsentlige 

hindringer i form af f.eks. revisionsorganers stillingtagen, retlige forhold, it-udvikling 

og betydelige ressourcemæssige forhold. Landbrugsstyrelsen foretager fra juni 2024 

månedlig opfølgning på henstillinger med henblik på at sikre målopfyldelse ved ud- 

gangen af året. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 
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5.1.7 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 7 
 

 
Mål 7 
 
Implementering af Landbrugsaftalen I 
 

 

Resultatkrav Landbrugsstyrelsen skal senest den 30. juni 2024 have oversendt et oplæg til imple- 

mentering af anbefalinger fra delrapport 2 fra ekspertgruppen for udtagningsindsat- 

sen. 

Beskrivelse Ekspertgruppen for udtagningsindsatsen leverer efter planen anden og sidste del- 

rapport med anbefalinger til at styrke udtagningsindsatsen inden udgangen af 2023, 

hvorefter der skal tages stilling til implementering af anbefalingerne. Styrelsen udar- 

bejder til brug herfor et oplæg til implementering af anbefalingerne med en redegø- 

relse for, hvilke procestrin der er nødvendige for at gennemføre implementeringen. 

Udtagningsindsatsen skal levere på en væsentlig del af landbrugsaftalens CO2-re- 

duktioner, som bidrager til FN’s verdensmål 13.2 om tiltag mod klimaforandringer. 

Metode Mål 7 er opfyldt, når styrelsen har oversendt plan for implementering af anbefalinger 

fra delrapport 2 fra ekspertgruppen for udtagningsindsatsen senest den 30. juni 

2024. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 2. kvartal 2024. 
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5.1.8 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 8 
 

 
Mål 8 
 
Implementering af Landbrugsaftalen II 
 

 

Resultatkrav Landbrugsstyrelsen skal i 2024 have åbnet CAP-støtteordninger inden for de fast- 

satte frister. 

Beskrivelse Målet bidrager til at støtte realiseringen af den grønne omstilling gennem implemen- 

tering af Landbrugsaftalen og CAP-planen. Forberedelsen og implementeringen af 

CAP2023-27 er en vigtig opgave for Landbrugsstyrelsen. I februar 2024 åbnes en 

række CAP-ordninger, herunder fire bioordninger, tre ordninger for koblet støtte, en 

grundbetalingsordning, Ø-støtte, engangskompensation samt en ordning for unge 

landbrugere. Ordningerne Biodiversitetsskov og Privat skovrejsning åbnes inden ud- 

gangen af 1. kvartal. Ordningerne Vand- og klimaprojekter samt Minivådområder åb- 

nes i 2. kvartal af 2024. Ordningen Pleje af græs åbner for tilsagnsansøgninger inden 

udgangen af juli 2024. I 4. kvartal 2024 åbnes ordningerne for Etablering af anlæg til 

grøn bioraffinering og Rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning. 

Der åbnes øvrige projektstøtteordninger i 2024, som er finansierede gennem Land- 

distriktsprogrammet (2014-2022), og som derfor ikke indgår i målet. 

Metode Mål 8 er opfyldt, når Landbrugsstyrelsen i 2024 har åbnet CAP-støtteordningerne 

rettidigt. For så vidt angår rettidig åbning af CAP-støtteordninger, tages der forbehold 

for manglende politisk godkendelse af administrationsgrundlag. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 
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5.1.9 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 9 
 

 
Mål 9 
 
Implementering af Landbrugsaftalen III 
 

 

Resultatkrav Landbrugsstyrelsen skal inden udgangen af 2. kvartal 2024 have udarbejdet et op- 

læg til ny kvælstofreguleringsmodel. 

Beskrivelse Målet bidrager til at realisere den grønne omstilling af dansk landbrug. Som en del 

af Landbrugsaftalen er det besluttet, at der skal laves en ny model for regulering af 

kvælstof fra landbruget. Modellen skal være baseret på det politiske opdrag fra Land- 

brugsaftalen. Modellen skal endvidere baseres på en krav/kompensationsmodel, 

hvor kompensationen i modellen finansieres med midler fra EU’s fælles landbrugs- 

politik (CAP). Bedriftsregnskabet og den nye regulering forudsætter udvikling af it- 

understøttelse. 

Metode Mål 9 er opfyldt, når styrelsen har udarbejdet et oplæg til ny kvælstofreguleringsmo- 

del. Oplægget forventes bl.a. at indeholde faglig beskrivelse af ny kvælstofregule- 

ringsmodel, oplæg til konkret implementering, information om regelgrundlag og kon- 

sekvensanalyser. Opfyldelse af målet er delvist afhængigt af en række eksterne fak- 

torer, herunder blandt andet leverancer fra forskningsinstitutioner, indhold af den po- 

litiske opfølgning på afrapporteringen fra ekspertgruppen for en grøn skattereform, 

dialog med EU-kommissionen og timing af genbesøg af Landbrugsaftalen. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 2. kvartal 2024. 
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